—1—

攀学院党〔2018〕174 号

中共攀枝花学院委员会

关于建立党建工作联席会议制度的通知

各直属党组织、各单位：

为切实加强对学校党建工作的领导，全面深入、扎实持久地

推进学校党建工作，按照上级有关要求，决定建立学校党建工作

联席会议（以下简称：联席会议）制度。现将有关事宜通知如下：

一、工作职责

全面贯彻落实上级和学校党委关于加强基层党建工作的有

关精神，研究制定我校基层党建工作的总体规划和年度计划，指

导各直属党组织基层党建工作；协调各成员单位密切配合，深入

—2—

扎实地开展好基层党组织建设和党员队伍建设工作，强化督促检

查，总结、推广典型经验；提出加强基层党组织建设和党员队伍

建设工作的意见和建议，研究解决基层党建工作中的重大问题；

认真做好基层党建工作的综合和调研工作，收集了解情况，研究

分析新形势下基层党建工作前瞻性、规律性和倾向性的问题；加

强宣传工作，营造良好氛围。

二、成员单位和组成人员

联席会议成员单位由学校党群各部门组成，各成员单位负责

人为组成人员，根据会议内容各直属党组织负责人和相关单位负

责人可参加。

三、组织领导

联席会议由组织人事部部长担任召集人。联席会议下设办公

室（简称“党建办”），设在组织人事部，主任由组织人事部分

管党建工作的副部长担任。

四、有关制度

（一）定期会议制度。联席会议经成员单位提出或党建办根

据工作需要安排，由召集人负责召集，各成员单位负责人和有关

同志参加。联席会议原则上每学期召开一次，负责研究、讨论基

层党建工作中的重要问题和重大事项。

（二）联络员制度。各成员单位指定一名同志为联络员，负

责有关联络事宜，定期沟通工作情况。

—3—

（三）工作责任制。各成员单位负责人作为第一责任人，要

把加强基层党建工作列入重要议事日程，经常研究所担负的各项

工作任务，并结合工作实际认真抓好落实。

(四）调研通报制度。各成员单位要结合本单位工作职责和

工作特点，深入基层调查研究，提出合理化意见和建议。党建办

对各成员单位反映的情况要认真进行梳理和分析，并将情况报送

联席会议，通报各成员单位。

（五）情况反映制度。党建办要认真了解掌握全校基层党建

工作情况，总结挖掘好的做法和经验，发现和查找工作中存在的

问题，及时反映情况，提出建议，交流经验，指导工作。

五、工作要求

（一）细化工作职责。党建办要认真研究、安排日常工作及

联席会席交办的各项任务。各成员单位要明确各自所承担的职责

和任务，全力抓好落实，圆满完成所承担的各项任务。

（二）形成工作合力。各成员单位要在联席会议的领导下，

各司其职，各负其责，结合本单位实际抓好基层党建工作。对于

一些综合性工作，各成员单位要相互配合、密切协作，形成抓基

层党建工作的合力。

（三）加大工作力度。各成员单位要把基层党建工作与具体

业务同部署、同落实，年末形成书面总结报党建办。学校将把基

—4—

层党建工作列为年度综合考核目标的重要内容，每年结合平时掌

握的情况进行一次全面考核。

（四）保持工作连续性。基层党建工作是一项基础性的长期

工作，各成员单位要常抓不懈。联席会议各成员遇有工作变动时，

由新任部门负责人担任。

                          中共攀枝花学院委员会

                            2018 年 12 月 24 日

攀枝花学院办公室                       2018 年 12 月 24 日印发